

UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA

CENTRO UNIVERSITARIO DEL NORTE

Coordinación de Servicios Generales / Área de Obras y Proyectos

Obra:	CONSTRUCCIÓN DE PLAZOLETA HUNDIDA		
No:		Lugar:	CARR. FEDERAL NO. 23. KM. 191. SANTIAGO TLALTELOLCO, COLOTLÁN, JAL.
Fecha:	30 de Agosto de 2019		

CATALOGO DE CONCEPTOS

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
LINEA DE ALEJAMIENTO					
1	TRAZO Y NIVELACIÓN DE LINEA DE DRENAJES, ESTABLECIENDO REFERENCIAS DEFINITIVAS, CON TRÁNSITO Y NIVEL (EQUIPO TOPOGRÁFICO), INCLUYE PERSONAL TÉCNICO CALIFICADO, ESTACAS, MOJONERAS, LOCALIZACIÓN DE ENTRE EJES, BANCOS DE NIVEL, MATERIALES PARA SEÑALAMIENTO,	M2	44.00	\$8.41	\$370.04
2	EXCAVACIÓN EN CAJON CON MÁQUINA, EN MATERIAL TIPO "B", DE 2.70 A 3.00 METROS DE PROFUNDIDAD, 0.80 METROS DE ANCHO, MEDIDO EN SECO, INCLUYE: AFINE DE TALUDES Y FONDO, TRASPALEOS, MOVIMIENTOS DE TIERRAS, HERRAMIENTAS Y MANO DE OBRA, ABUNDAMIENTO.	M3	56.32	\$75.53	\$4,253.85
3	RELLENO Y NIVELADO DE 0.20 A 0.30 CENTIMETROS DE ALTURA, 0.80 DE ANCHO, PARA LA COLOCACION DE TUBERIA DE PVC, COMPACTADO AL 95% PROCTOR, CON: MATERIAL DE BANCO, MEJORADO CON CAL, EN CAPAS DE 10 CM DE ESPESOR, AGREGANDO AGUA PARA LOGRAR SU HUMEDAD OPTIMA,	M3	10.56	\$467.70	\$4,938.91
4	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA DE PVC PARA ALCANTARILLADO ANGER DE 10" DE DIAMETRO INCLUYE: TUBERIA Y CONECCIONES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	M.L.	44.00	\$387.45	\$17,047.80
5	RELLENO DE 0.50 CENTIMETROS, COMPACTADO AL 95% PROCTOR, CON: MATERIAL DE BANCO, MEJORADO CON CAL, EN CAPAS DE 10 CM DE ESPESOR, AGREGANDO AGUA PARA LOGRAR SU HUMEDAD OPTIMA, POR CUALQUIER MEDIO, INCLUYE: SUMINISTRO DE AGUA PARA LOGRAR HUMEDAD OPTIMA, TEND	M3	17.60	\$467.70	\$8,231.52
6	RELLENO DE LINEA DE DRENAJE CON MATERIALES PRODUCTO DE LAS EXCAVACIONES, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, COMPACTADO Y TODO LO NECESARIO.	M2	26.40	\$219.20	\$5,786.88
7	FORJADO DE BOCA DE TORMENTA DE SECCIÓN 0.30 X 0.50 Y 0.30 DE PROFUNDIDAD A BASE DE BLOCK 11 X 14 X 28 CMS. ASENTADO Y APLANADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4, DE 2.0 CMS. DE ESPESOR PROMEDIO, TERMINADO APALILLADO, INCLUYE: TRAZO, NIVELACION, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DESPERDICIOS, BOLEADO EN ARISTAS, LIMPIEZAS, Y ACARREO DEL MATERIALES AL SITIO DE SU INSTALACION.	PZA	1.00	956.43	\$956.43

UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA

CENTRO UNIVERSITARIO DEL NORTE

Coordinación de Servicios Generales / Área de Obras y Proyectos

Obra:	CONSTRUCCIÓN DE PLAZOLETA HUNDIDA		
No:		Lugar:	CARR. FEDERAL NO. 23. KM. 191. SANTIAGO TLALTELOLCO, COLOTLÁN, JAL.
Fecha:	30 de Agosto de 2019		

CATALOGO DE CONCEPTOS

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
8	SUMINISTRO Y HECHURA DE REJILLA CON MEDIDAS DE 0.30 CM. DE ANCHO X 9.00 METROS DE LARGO PARA EL DESAGUE DELA PLAZOLETA, INCLUYE; MATERIALES (CUADRADO, SOLERA, ANGULOS, DISCOS DE CORTE, SOLDADURAS), HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA, Y TODO LONECESARIO PARA SU INSTALACION	M.L.	9.00	897.45	\$8,077.05
9	SUMINISTRO Y HECHURA DE REGISTRO FORJADO CON BLOCK DE MURO DE SOGA, INCLUYE MATERIALES, HRERRAMINETAS Y MANO DE OBRA.	PZA.	2.00	\$798.40	\$1,596.80
10	FORJADO DE MURO DE PIEDRA APARENTE CON PIEDRA DE LA REGION; INCLUYE: MATERIALES, ANDAMIOS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU INSTALACION.	M3	29.92	\$1,730.65	\$51,781.04
SUMA					\$103,040.32
POZO DE ABSORCION					
11	ESCAVACION DE POZO DE ABSORCION DE 2.00 DE LARGO X 2.00 ANCHO X 4.00 DE ALTURA, INCLUYE; TRAZO, ESCAVACION,	PDA.	1.00	\$3,567.67	\$3,567.67
12	CARGA Y ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE DESPALMES Y EXCAVACIÓN MEDIDO EN BANCO, EN CAMIÓN VOLTEO FUERA DE LA OBRA, A LUGAR PERMITIDO POR LAS AUTORIDADES CORRESPONDIENTES, MEDIDO EN BANCO. INCLUYE CARGA, ACARREO Y DESCARGA A TIRO LIBRE, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M3	29.92	214.98	\$6,432.20
13	SUMINISTRO Y COLOCAION DE PIEDRA BOLA DE LA REGION COMO FILTRO, EN EL POZO DE ABSORCION 4 METROS CUBICOS, INCLUYE; ACOMODAR LA PRIENDRA COMO FILTRO, ACARREOS, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COLOCAION,	M3	4.00	\$356.45	\$1,425.80
14	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PIEDRA PARA EMPREDRADO MEDIANA BOLA DE LA REGION COMO FILTRO, EN EL POZO DE ABSORCION 3 METROS CUBICOS, INCLUYE; ACOMODAR LA PRIENDRA COMO FILTRO, ACARREOS, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COLOCAION,	M3	4.00	\$374.57	\$1,498.28
15	SUMINISTRO Y COLOCAION DE GRABA COMO FILTRO, EN EL POZO DE ABSORCION 3 METROS CUBICOS, INCLUYE; ACOMODAR LA PRIENDRA COMO FILTRO, ACARREOS, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COLOCAION,	M3	6.00	\$487.86	\$2,927.16
SUMA					\$15,851.11
RAMPA PARA DISCAPACITADOS					
16	MANO DE OBRA PARA LA DEMOLICION DE LOSAS DE CONCRETO Y RAMPA DE INGRSO A LAS OFICINAS, INCLUYE: HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA, RETIRO A LUGAR DE APILE PRODUCTO DE LAS DEMOLICIONES.	M2	21.60	87.65	\$1,893.24

UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA

CENTRO UNIVERSITARIO DEL NORTE

Coordinación de Servicios Generales / Área de Obras y Proyectos

Obra:	CONSTRUCCIÓN DE PLAZOLETA HUNDIDA		
No:		Lugar:	CARR. FEDERAL NO. 23. KM. 191. SANTIAGO TLALTELOLCO, COLOTLÁN, JAL.
Fecha:	30 de Agosto de 2019		

CATALOGO DE CONCEPTOS

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
17	MANO DE OBRA PARA LA DEMOLICION DE PISO DE RECINTO CON RECUPERACION EN DONDE SERA UN JARDINERA INCLUYE: HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA, RETIRO A LUGAR DE APILE PRODUCTO DE LAS DEMOLICIONES.	M2	12.96	87.65	\$1,135.94
18	ESCAVACION POR MEDIOS MANUALES PARA HACER JARDINERA DE 3.60 METROS DE ANCHO X 3.60 DE LARGO X 1.50 DE PROFUNDO. INCLUIYE; TRAZO, ESCAVACION, RETIRO DE ESCOMBRO PRODUCTO DE ESCAVACIONES A LUGAR DE APILE DENTRO DE LA ESC.	M3	19.44	\$75.53	\$1,468.30
19	SUMINISTRO Y HECHURA DE JARDINERA DE 3.60 METROS DE ANCHO X 3.60 DE LARGO X 0.70 DE PROFUNDO, FORJADA CON BLOCK DE MURO DE TEZON DE CONCRETO Y MORTERO CON PROPORCION 1:4, APLANADOS POR DENTRO Y FUERA BOQUILLA SUPERIOR, FORRADA CON PISO DE RECINTO DE 0.40X0.40 POR TODAS PARTES, INCLUIYE; TRAZO, MATERIALES, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA HECHURA.	PDA.	1.00	\$14,867.28	\$14,867.28
20	SUMINISTRO Y MANO DE OBRA PARA LA REUBICACION DE LINEAS DE AGUA, INCLUYE; MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, Y TODO LO NECESARIO PARA LA REUBICACION A LUGAR INDICADO.	PDA.	1.00	\$3,456.43	\$3,456.43
21	SUMINISTRO DE MACETA DE PLATO CON MEDIDAS DE 0.27 DE ALTURA Y 0.82 DE ANCHO DE FORMA REDONDA, HECHAS DE FIBRA DE VIDRIO, DE COLOR NEGRO MATE; INCLUYE: MACETAS, COLOCAION A LUGAR REQUERIDO.	PZA.	15.00	\$ 1,432.87	\$21,493.05
22	FORJADO DE ESCALONES DE 50 CMS. DE HUELLA Y 15 CMS. DE PERALTE EN DETALLE DE ESCALERA A BASE DE BLOCK 11 X 14 X 28 CMS. ASENTADO Y APLANADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4, DE 2.0 CMS. DE ESPESOR PROMEDIO, TERMINADO APALILLADO, INCLUYE: TRAZO, NIVELACION, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DESPERDICIOS, BOLEADO EN ARISTAS, LIMPIEZAS, Y ACARREO DEL MATERIALES AL SITIO DE SU INSTALACION.	PZA.	5.00	687.40	\$3,437.00
23	SUMINISTRO Y COLOCACION DE HUELLA Y PERALTE, DE 40X 60X.05 DE RECINTO EN ESCALERA DE INGRESO A PALZOLETA HUNDIDA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS Y LO NECESARIO PARA SU COLOCACION.	M.L.	12.00	786.45	\$9,437.40

UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA

CENTRO UNIVERSITARIO DEL NORTE

Coordinación de Servicios Generales / Área de Obras y Proyectos

Obra:	CONSTRUCCIÓN DE PLAZOLETA HUNDIDA		
No:		Lugar:	CARR. FEDERAL NO. 23, KM. 191, SANTIAGO TLALTELOLCO, COLOTLÁN, JAL.
Fecha:	30 de Agosto de 2019		

CATALOGO DE CONCEPTOS

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
24	FORJADO DE RAMPA PARA MINUSVALIDOS FABRICADO A BASE DE BLOCK 11X14X28, ASENTADO CON MORTERO CEM-A.RIO PROP. 1-4, DANDO PENDIENTE DEL 7% INCLUYE: HERRAMIENTAS, ACABADO RAYADO, CIMBRA DESCIMBRA, MANO DE OBRA, REMATE EN PISO Y BANQUETA, ACARREO DEL MATERIALES AL SITIO DE SU UTILIZACION."	M.L.	16.64	314.20	\$5,228.29
25	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PISO DE RECINTO EN RAMPA DE PERSONAS CON CAPACIDADES DIFERENTES, DE 40X 40 INCLUYE; MATERIALES, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU INSTALACION.	M2	19.97	587.45	\$11,731.37
26	FIRME DE CONCRETO F'C=100KG/CM2 TMA=3/4 DE 10CM. DE ESPESOR, EN RAMPA PARA PEROSNAS CON CAPACIDADES DIFERENTES, ACABADO APALILLADO PARA RECIBIR LOSETA DE RECINTO, INCLUYE: MALLA ELECTROSOLDAD 10X10-6-6 NEVELACION, AFINEY COMPACTACION DEL TERRENO, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	M2	19.97	254.45	\$5,081.36
27	PINTORA VINILACRILICA A BASE DE AGUA ACABADO SEMIMATE LAVABLE, PARA INTERIORES Y EXTERIORES QUE NO DESPRENDA VAPORES TÓXICOS OLORES DESAGRADABLES RESISTENCIA AL CALOR (INFLAMABILIDAD, MARCA SHERMIN WILLIAMS O COMEX PRIMERA CALIDAD EN MUROS Y TECHOS, TRABAJO TERMINADO, A DOS MANOS, INCLUYE: MATERIALES MENORES Y DE CONSUMO, ANDAMIOS, PREPARACION DE LA SUPERFICIE, SELLADO DE LA SUPERFICIE, HERRAMIENTAS, LIMPIEZA, MANO DE OBRA Y ACARREOS DE MATERIALES AL SITIO DE SU UTILIZACION.	M2	247.79	\$53.29	\$13,204.72
28	SUMINISTRO Y HECHURA DE MURO Y ANTEPECHO A UN ALTURA DE 4.00 METROS, DE TABLAROCA EN EL ESCENARIO DE LA SALA DE EDUCACION CONTINUA. INCLUYE; MATERIALES, HERRAMINETAS, MANO DE OBRA, ANDAMIOS, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	M2	24.86	\$512.63	\$12,743.98

UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA

CENTRO UNIVERSITARIO DEL NORTE

Coordinación de Servicios Generales / Área de Obras y Proyectos

Obra:	CONSTRUCCIÓN DE PLAZOLETA HUNDIDA		
No:		Lugar:	CARR. FEDERAL NO. 23. KM. 191. SANTIAGO TLALTELOLCO, COLOTLÁN, JAL.
Fecha:	30 de Agosto de 2019		

CATALOGO DE CONCEPTOS

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
29	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE SELLADOR ACRILICO EN PISO DE RECINTO NEGRO, INCLUYE: SELLADOR ACRILICO, FONDO NEGRO, SOLVENTE, HERRAMIENTA, LEMPIEZA Y MANO DE OBRA.	M2	372.33	\$ 72.85	\$27,124.24
30	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA PARA ALBERCAS Y/O FUENTES, MCA. COMEX O SHERWIN WILLIAMS O EQUIVALENTE, A BASE DE RESINA DE HULE CLORADO PLASTIFICADA, SEMI MATE, COLOR NEGRO EN ELEMENTOS DE CONCRETO, CONTENEDOR DE AGUA (ESPEJO), TRABAJO TERMINADO, APLICADA A DOS MANOS, POR CULAQUIER MEDIO, INCLUYE: PREPARACION DE LA SUPERFICIE, MATERIALES MENORES DE CONSUMO, PRIMER, SELLADO, HERRAMIENTAS, LIMPIEZA Y MANO DE OBRA.	M2	340.31	\$ 91.25	\$31,053.28
31	SUMINISTRO Y HECHURA DE BARANDAL, FORJADO CON HERRERIA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMINETAS, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	M.L.	16.64	576.53	\$9,593.44
32	SUMINISTRO DE ARBOL (BAHUGENIA) BIENE EN MACETA DE 200 GALONES CON UNA ALTURA PROMEDIO DE 4 METROS DE ALTURA, INCLUYE: ARBOL, FLETE A LUGAR DEL CENTRO UNIVERSITARIO, MANO DE OBRA PARA SU TRANSPLANTE A LUGAR REQUERIDO.	PZA.	1.00	17,837.00	\$17,837.00
33	SUMINISTRO DE BUGAMBILIAS, ENANA PARA COLOCARLAS EN LOS MACETONES DE FIBRA DE VIDRIO DE 0.82 DE ANCHO X0.27 DE LATURA, INCLUYE: BUGAMBILIA, FLETE A LUGAR DEL CENTRO UNIVERSITARIO, MANO DE OBRA PARA SU TRANSPLANTE A LUGAR REQUERIDO.	PZA.	36.00	65.00	\$2,340.00
SUMA					\$193,126.33

SUMA	\$312,017.76
IVA 16%	\$49,922.84
TOTAL	\$361,940.60

*PRESUPUESTO VÁLIDO 30 DÍAS DESPUES DE PRESENTARLO

*TIEMPO DE ELABORACIÓN DEL TRABAJO 30 DÍAS POSTERIOR A LA AUTORIZACIÓN

*PAGO CONTRA ENTREGA DEL TRABAJO

5

1

4

2

3

OBRA:	CONSTRUCCIÓN DE PLAZOLETA HUNDIDA																																						
PLAZO DE EJECUCION :	30 Días Naturales																																						
EMPRESA:	CONSTRUCTORA BDIYC S.A. DE C.V.																																						
FECHA:	30 de Agosto de 2019																																						
	DÍAS NATURALES																																						
No.	PARTIDA/CONCEPTO	SEMANA 1							SEMANA 2							SEMANA 3							SEMANA 4							SEMANA 5									
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35			
1	LINEA DE ALEJAMIENTO																																						
2	POZO DE ABSORCION																																						
3	RAMPA PARA DISCAPACITADOS																																						
3	DETALLES																																						

5

- 1.- Eliminada 6 palabras y 1 cifras con fundamento en el artículo 21, párrafo 1, fracción 1 de la LTAIPEJM, art. 3, fracción IX, de la LPDPPSOEJM y lineamiento 58, fracción 1 de los Lineamientos de Protección de la LTAIPEJM, en virtud de tratarse de información concerniente a datos personales.
- 2.- Eliminada 2 cifra con fundamento en el artículo 21, párrafo 1, fracción 1 de la LTAIPEJM, art. 3, fracción IX, de la LPDPPSOEJM y lineamiento 58, fracción 1 de los Lineamientos de Protección de la LTAIPEJM, en virtud de tratarse de información concerniente a datos personales.
- 3.- Eliminada 2 palabras y 1 cifra con fundamento en el artículo 21, párrafo 1, fracción 1 de la LTAIPEJM, art. 3, fracción IX, de la LPDPPSOEJM y lineamiento 58, fracción 1 de los Lineamientos de Protección de la LTAIPEJM, en virtud de tratarse de información concerniente a datos personales.
- 4.- Eliminada 2 palabras con fundamento en el artículo 21, párrafo 1, fracción 1 de la LTAIPEJM, art. 3, fracción IX, de la LPDPPSOEJM y lineamiento 58, fracción 1 de los Lineamientos de Protección de la LTAIPEJM, en virtud de tratarse de información concerniente a datos personales.
- 5.- Eliminada 1 firma con fundamento en el artículo 21, párrafo 1, fracción 1 de la LTAIPEJM, art. 3, fracción IX, de la LPDPPSOEJM y lineamiento 58, fracción 1 de los Lineamientos de Protección de la LTAIPEJM, en virtud de tratarse de información concerniente a datos personales.

1

4

2

3



UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA

CENTRO UNIVERSITARIO DEL NORTE

SECRETARÍA ADMINISTRATIVA

COORDINACIÓN DE SERVICIOS GENERALES

DICTÁMEN DE RESOLUCIÓN PARA ADJUDICACIÓN

COLOTLÁN JAL. A 02 DE SEPTIEMBRE DE 2019.

ADJUDICACIÓN NO.: AD-CUNORTE-018-2019/OBRAS
DEPENDENCIA: CENTRO UNIVERSITARIO DEL NORTE
OBRA: "CONSTRUCCIÓN DE PLAZOLETA HUNDIDA"

CON BASE EN LOS **ARTÍCULOS 47 FRACCIÓN I, II, III, IV, DEL REGLAMENTO DE OBRAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS DE LA UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA**, CON LA FINALIDAD DE CONSTRUIR UNA PLAZOLETA EN EL INGRESO A LA COORDINACIÓN DE EXTENSIÓN POR LO CUAL, SE SUGIERE LA PRESENTE **ADJUDICACIÓN DIRECTA** A FAVOR DEL CONTRATISTA: **CONSTRUCTORA BDIYC S.A. DE C.V.**, DEBIDO A QUE LA MISMA CUENTA CON CAPACIDAD DE RESPUESTA INMEDIATA, ASI COMO LOS RECURSOS TÉCNICOS, FINANCIEROS Y DEMÁS QUE SEAN NECESARIOS Y POR SER UN ESPECIALISTA EN LA MATERIA DE LOS TRABAJOS A EJECUTAR.

LA PRESENTE ADJUDICACIÓN SE AUTORIZA POR UN MONTO DE: **\$361,940.60 (TRECIENTOS SESENTA Y UN MIL NOVECIENTOS CUARENTA PESOS 60/100 M.N.)**, DE ACUERDO AL PRESUPUESTO PRESENTADO POR EL CONTRATISTA Y EVALUADO POR EL ÁREA DE COSTOS Y PRESUPUESTOS, CON BASE EN EL PROYECTO Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS CORRESPONDIENTES, SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 33 Y 47 FRACCIÓN IV DEL REGLAMENTO DE OBRAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS DE LA UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA. REVISANDO QUE LA PROPUESTA INCLUYE LA INFORMACIÓN, DOCUMENTOS Y REQUISITOS SOLICITADOS, QUE EL PROGRAMA DE EJECUCIÓN PROPUESTO ES CONGRUENTE Y FACTIBLE DE REALIZAR DENTRO DEL PLAZO SOLICITADO, CON LOS RECURSOS CONSIDERADOS POR EL CONTRATISTA Y QUE LAS CARACTERÍSTICAS, ESPECIFICACIONES Y CALIDAD DE LOS MATERIALES SON REQUERIDOS.

EL TIEMPO PARA LA EJECUCIÓN DEL CONTRATO HA SIDO PACTADO EN **30 (TREINTA) DÍAS NATURALES**, SEGÚN CALENDARIO DE EJECUCIÓN PRESENTADO POR EL CONTRATISTA.

ELABORÓ

MTRO. CARLOS GABRIEL GUTIERREZ FRANCO
ÁREA DE OBRAS Y PROYECTOS
CENTRO UNIVERSITARIO DEL NORTE

VALIDA

LIC. JOSÉ RAMOS SANTOS
COORDINADOR DE SERVICIOS GENERALES
CENTRO UNIVERSITARIO DEL NORTE

VISTO BUENO

MTRO. EFRAÍN DE JESÚS GUTIÉRREZ VELÁZQUEZ
SECRETARIO ADMINISTRATIVO
CENTRO UNIVERSITARIO DEL NORTE

AUTORIZÓ

MTRO. URIEL NUÑO GUTIERREZ
RECTOR
CENTRO UNIVERSITARIO DEL NORTE



ACTA DE RECEPCIÓN DE OBRA Y FINIQUITO





En la ciudad de Colotlán, Jalisco a las 11:00 horas del día **28 de Octubre de 2019**, se reunieron en la Coordinación de Servicios Generales del Centro Universitario del Norte las personas cuyos nombres aparecen al calce, con el objeto de entregar y recibir los trabajos correspondientes a la obra: **"Construcción de Plazoleta Hundida"**, del Centro Universitario del Norte de la Universidad de Guadalajara, la cual fue adjudicada mediante el procedimiento de Adjudicación Directa número: **AD-CUNORTE-018-2019/OBRAS** al contratista: **Constructora BDIYC S.A de C.V.**, con un plazo de ejecución de **30 días naturales**.

Esta obra dio inicio con fecha **28 de Septiembre de 2019** y se concluyó el **27 de Octubre de 2019**, fecha a partir de la cual, las autoridades de estas instalaciones asumen la responsabilidad en la conservación y mantenimiento de los trabajos y obras efectuadas.

RELACIÓN DE ESTIMACIONES AUTORIZADAS.

IMPORTE CONTRATADO	\$ 361,940.60	ANTICIPO	\$ 0.00
ESTIMACIÓN	IMPORTE	SALDO DE CONTRATO	PERIODO DE LOS TRABAJOS
Orden de Compra	\$361,940.60	\$0.00	Del: 28/09/19 Al: 27/10/19
SALDO POR CANCELAR	\$0.00		

El Centro Universitario del Norte, recibe los trabajos descritos reservándose el derecho de hacer posteriormente las reclamaciones que estime convenientes por: Obra mal ejecutada, mala calidad de los materiales, pagos indebidos o vicios ocultos.

RECIBE  DR. EFRAÍN DE JESÚS GUTIÉRREZ VELÁZQUEZ SECRETARIO ADMINISTRATIVO CUNORTE	RECIBE  LIC. JOSÉ RAMOS SANTOS COORDINADOR DE SERVICIOS GENERALES CUNORTE
ENTREGA  GLORIA VALDES VALDES CONTRATISTA	RECIBE  MTRO. CARLOS GABRIEL GUTIÉRREZ FRANCO ÁREA DE OBRAS Y PROYECTOS DE OBRA